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10. Informationsteknologiske initiativer 
Der overføres i forbindelse med ændringsforslag 19,0 mill. kr. til Undervisningsministeriet til 
videreførsel af DENettet til udgangen af 1997 som følge af, at der i forbindelse med udbuddet 
af opgaven omkring etablering og drift af et højhastighedsnet for forskningen, ikke har kunnet 
antages bud. Der er mellem Undervisningsministeriet og Forskningsministeriet indgået aftale om 
videreførsel, opgradering m.v. af DENettet samt tilslutning af nye institutioner med henblik .på 
at sikre forskningsinstitutioneme netadgang, indtil der kan gennemføres et fornyet udbud på eta- 
blering og drift af forskningens højhastighedsnet. På forslag til lov om tillægsbevilling for 1997 
vil et eventuelt mindreforbrug blive tilbageført til Forskningsministeriet. Der kan af bevillingen 
til etablering af højhastighedsnettet afholdes udgifter til konsulentbistand i forbindelse med gen- 
nemførelsen af et fornyet udbud. 

20. Tilskud til Dansk EDI-Råd 
I forlængelse af regeringens IT-handlingsplan 1996 har Forskningsministeriet i samarbejde med 
Erhvervsministeriet og en række erhvervsorganisationer udarbejdet en EDI-handlingsplan, der 
skal sikre, at det danske samfund er blandt de forreste i udviklingen på EDI-området. 
Dansk EDI-Råd er tiltænkt en central rolle ved gennemførelsen af planen i forbindelse med dels 
standardiseringsarbejde, dels informationsaktiviteter for at fremme brugen af EDI og udvikling 
af EDI-software. Dansk EDI-Råd blev stiftet i 1993 af en række af erhvervenes hovedorganisa- 
tioner, enkelte virksomheder og offentlige institutioner, med det hovedsigte at fremme EDI-ud- 
viklingen i Danmark. 
For perioden 1997-1999 vil den samlede årlige tilskudsramme til Dansk EDI-Råd fra Forsk- 
ningsministeriet og Erhvervsministeriet udgøre 5,5 mill. kr. i 1997, 5,8 mill. kr. i 1998 og 6,1 
mill. kr. i 1999. Herudover vil Erhvervsministeriet indenfor en samlet ramme på 2,2 mill. kr. pr. 
år i perioden 1997-1999 kunne yde støtte til standardiseringsarbejde i brancher eller sektorer, 
især tværgående projekter. 


